

ma prestationsförmåga må i sin helhet anses som anskaffning av jordbruksinventarium till ersättning för avyttrat dylikt, i vilket fall hela kostnaden för utbytet blir avdragsgill vid vederbörande inkomsttaxering". Författarna — som förutser att tvist uppkommer om tolkningen av det av regeringsrätten använda uttrycket "ungefärligen" — aviserar en opartisk utredning för att möjliggöra en objektiv bedömning av prestationsförmågan. Av författarna i förra upplagan lämnat råd till de skattskyldiga att hålla sin talan öppen gäller därför fortfarande med hänsyn till att avdragsrättens omfattning är oklar.

Då tidigare upplagor lovordats såväl här som i andra fackorgan må det avslutningsvis endast tillfogas att författarna håller stilen samt att bokens pris fortfarande är lågt.

Hans Bylin.

Beskattningen vid aktieutdelning samt utdelning från ekonomisk förening av K. G. A. Sandström (567 sid.) Norstedts kr. 80:—.

Se artikel på annat ställe i detta nummer.

Resultatutjämnning vid inkomstberäkningen, en undersökning av den skatterättsliga avskrivningen av anläggningstillgångar, särskilt inom sjöfartsnäringen, av Edward Andersson, Juridiska föreningens i Finland publikationsserie nr 30, Helsingfors 1962, 422 sidor och inbunden. Pris 54 sv kronor.

Boken är författarens doktorsavhandling, försvarad vid universitetet i Helsingfors. Då den innehåller värdefulla synpunkter beträffande svensk rätt och



TOR:s yttrande

över statsrevisorernas berättelse den 15 december 1962 rörande vissa iakttagelser angående taxeringsnämndernas verksamhet åren 1961 och 1962 (§ 21). Efter en resumé av innehållet i berättelsen anför TOR följande.

Vad statsrevisorena framhållit får väl i vissa stycken anses berättigt. Sålunda kan det inte anses lämpligt, att taxeringsnämndernas första sammanträde hålles alltför sent. Det framstår som befogat, att taxeringsnämnden vid en tidig tidpunkt sammanträder för att besluta om grunderna för taxeringsarbetets bedrivande. Även om själva granskningsarbetet utföres av ordförande och kronoombud, bör nämnden få uttala sig om principerna för detsamma.

Mindre påkallad synes en uttrycklig föreskrift vara, att nämnden skall vara skyldig att utse ledamöter, som jämte ordföranden (bör väl i så fall vara jämte ordföranden och — i förekommande fall —

rättspraxis kommer den att anmälas i tidskriften under våren.

Deklarationsnytt för 1963 utgiven av Skandinaviska banken.

Förutom sedvanliga detaljerade upplysningar och exempel innehåller deklara-tionsnytt även uppgifter om de av höst-riksdagen beslutade förvärvsavdragen för ensamstående m m. Vidare märks en för-teckning över alla ny- och fondemissioner under 1962 samt deklara-tionskurser.

kronoombudet) skall granska deklARATIONER. För att bibringa nämndledamöterna erforderlig kännedom om innehållet i deklARATIONERNA bör vara tillfyllest att ordföranden lämnar sådan redogörelse, ”som för taxeringen erfordras”. Skall en genomgång av varje deklARATION från nämndledamots sida ha någon betydelse, måste den göras någorlunda omsorgsfull, och komme för den skull, även om den sprides på flera ledamöter, att för ledamöterna bli ganska betungande. Hur skulle prestationen för övrigt kunna ersättas? Tillräckligt synes vara, att nuvarande föreskrift bibehålls (”granskning av självdeklARATIONER må verkställas endast av de ledamöter i taxeringsnämnden som därtill utses av nämnden”), möjligen med tillägg att sådan granskning skall ske om ordförande, kronoombud eller särskilt vald ledamot så påfordrar.

Föreskriven rapportering till andra nämnder torde för närvarande ske utan att taxeringsnämndens (första) sammanträde avvaktas.

Att taxeringsnämnderna sammanträder oftare än vad nu är förhållandet torde i vissa fall vara önskvärt. Detta är påkallat även därav, att taxeringsmaterialet inom en vecka efter varje sammanträde skall avlämnas till lokal skattemyndighet eller annan vederbörande för längdföring. Den för längdföringen ansvarige har självfall behöva av att materialet inte hopas vid en alltför sen tidpunkt av taxeringsperioden.

Nämndens sammanträden måste utsättas med hänsyn till lämpligheten inte bara för nämndledamöterna utan även för ordföranden och kronoombudet. På grund av kandidatanöd kan till sistnämnda funktionärer, speciellt ordförande, ofta få utses mera avlägset boende personer.

Därest lokal skattemyndighet kan medhinna ytterligare engagement i taxeringsarbetet vad mera rutinbetonade göromål beträffar, är det enbart ägnat att väcka tillfredsställelse. Någon mera påtaglig lättnad i taxeringsarbetet torde emellertid inte vara att förvänta, förrän lokala skattemyndighetens eget arbete rationaliserats genom tillkomsten av ett ADB-system.

Statsrevisorernas generella slutsats, att taxeringsförordningens innehåll bör anpassas till den praxis, som nu tillämpas, måste anses vara ett för därav berörda tillfredsställande omdöme.

Till samtliga taxeringsfunktionärer anslutna till TOR

I föregående nummer av Skattenytt redovisades resultatet av vissa undersökningar, som riksdagens revisorer gjort rörande taxeringsnämndernas verksamhet under åren 1961 och 1962. Vid undersökningarna hade uppmärksamats bl. a. att första sammanträdet med taxeringsnämnderna i många fall hållits vid en anmärkningsvärt sen tidpunkt och att antalet sammanträden per nämnd med hänsyn till antalet deklARATIONER måste anses mycket lågt.

Med anledning av de gjorda iakttagelserna anser sig styrelsen för TOR böra framhålla vikten av att sammanträde med taxeringsnämnd hållas så snart ske kan och allteftersom granskningen fortskrider samt att sammanträdena inte koncentreras till den senare delen av taxeringsperioden. Den ordning som gäller i fråga om längdföringen gör det angeläget att taxeringsarbetet kommer i gång så snabbt som möjligt. För att den lokala skattemyndigheten skall bli i stånd att utan alltför stora svårigheter verkställa längdföringen är det sålunda nödvändigt

att tillse att de behandlade deklARATIONERNA successivt överlämnas för längdföring.

I 29 § taxeringskungörelsen har föreskrivits, att på sammanträde slutligt behandlade deklARATIONER inom en vecka skall överlämnas till den lokala skattemyndigheten eller särskild längdförare, därvid deklARATIONERNA skall vara försedda med alla för längdföring erforderliga anteckningar. Om sammanträdena i taxeringsnämnderna utsättes till slutet av taxeringsperioden får detta till följd, att längdföringen kommer i gång för sent och att en anhopning av längdföringsuppgifterna uppkommer hos den lokala skattemyndigheten. Från denna synpunkt är det därför av vikt att granskningsarbetet igångsättes utan onödigt dröjsmål och att sammanträde utsättes så snart ett tillräckligt antal deklARATIONER granskats.

I taxeringsförordningen och taxeringskungörelsen har för vissa fall givits föreskrifter angående den tid, inom vilken taxering skall företagas.

Av 66 § andra stycket taxeringsförordningen framgår att vissa taxeringar skall handläggas med förtur, nämligen taxering till kommunal inkomstskatt av skattskyldiga, vilka av annan taxeringsnämnd skall taxeras till statlig inkomstskatt eller beträffande vilkas taxeringar besvär skall handläggas av den mellankommunala prövningsnämnden. Sådana taxeringar skall fastställas så snart ske kan. Vidare bör framhållas att enligt 29 § 2 mom. taxeringskungörelsen särskild fastighetstaxering skall ha avslutats den 15 maj under taxeringsåret.

Alltså:

1. Kalla taxeringsnämnden till sammanträde så snart som möjligt och genomgå de ändringar i skatte- och taxerings-

författningarna, som berör nämndens verksamhet, ävensom de av prövningsnämnden fastställda anvisningarna för taxeringen. Enas om de principer efter vilka taxeringen skall företagas.

2. Påbörja granskningsarbetet så snart ske kan.
3. Utsätt sammanträde med taxeringsnämnden så snart ett tillräckligt antal deklARATIONER granskats.
4. Överlämna på sammanträde slutligt behandlade deklARATIONER inom en vecka till lokal skattemyndighet för längdföring. Glöm inte anteckna på deklARATIONERNA alla för längdföring erforderliga uppgifter.
5. Utsätt nya sammanträden successivt och så ofta som möjligt alltefterson granskningen fortskrider och överlämna de då slutbehandlade deklARATIONERNA inom en vecka för längdföring.

Stockholm den 2 februari 1963.

Styrelsen för Taxeringsnämndsordförandenas Riksförbund.

Enligt uppdrag:
Gustaf Åhström.

Humor

Bilavdrag

”Kraven som ställes för bilavdrag är ett tveklöst faktum och jag vill föreslå Eder att åka rubr. sträcka dels med allmänna kommunikationsmedel och dels med bil och därefter, mina herrar, kommer Ni att godkänna min deklARATION och högtidligt makulera bifogade underrättelse om avvikelser från självdeklARATION.”

Det blev tyvärr trots allt avslag.